第 55 回新潟市緑化審議会議事録（速報版）

開催概要

日時

令和 4 年 5 月 27 日（金）午前 10 時 00 分～12 時 00 分

場所

新潟市役所 本館 市議会 第 3 委員会室（集合会議）

出席者

審議委員（12 人）

岡﨑篤行委員、村上拓彦委員、指村奈穂子委員、岩田統子委員、椎谷照美委員、菊野麻

子委員、高崎洋一代理（松平信治委員の代理出席）、涌井克彦委員、小林猛委員、佐藤祥

子委員、野俣剛直委員、横山恵理子委員

傍聴者あり（3 名）

諮問事項（議案１件）

◆議案第 1号 新潟市みどりの基本計画の一部改訂について

議案の内容

新潟市緑の基本計画における緑化重点地区の指定（案）についてのパブリックコメ

ントの結果を報告しました。

パブリックコメントの結果を踏まえて、都心部の重点的な緑化推進として、都市再生

緊急整備地域を緑化重点地区に指定するため、新潟市みどりの基本計画を一部

改訂することについて諮りました。

結果

当日配布資料の緑化重点地区の一部区域に誤りがあったことから、区域図の修正

を行ったうえで、議案について、原案のとおり可決されました。

今後の一部改訂の公表方法については、冊子を刷り直すのではなく、改訂部分を

ホームページで公開することで公表といたします。

報告事項（報告１件）

◆新潟市の緑化推進について

報告の内容

緑化重点地区における民有地の緑化を対象とした「民有地緑化助成制度」の創設

について報告しました。

秋に実施予定の緑化イベントについて報告しました。

会議資料

・議事次第

・緑化審議会委員名簿

・資料 1  新潟市みどりの基本計画の一部改訂について

・別紙 1  パブリックコメント結果について

・別紙 2  一部改訂概要について

・資料 2  新潟市の緑化推進について

・事務局出席者兼会場配置図

・(参考資料)新潟市みどりの基本計画